Протокол № 3
заседания Совета школы

от 30.08.2013 г.

Присутствовали: Епанчинцева А.В.(директор школы), Костина Е.А. (председатель), Ширшева Н.Ф. (учитель),  Замятина Н.В. (Председатель ПК школы), Самоловова Е.А. (зам. директора), Лебёдкина Н.Н. (родитель), Семенова Н.Л. (родитель).

Повестка дня:

1.Утверждение режима работы школы.

2.Утверждение правил внутреннего распорядка по школе.

3.Утверждение Учебного плана школы

4.Согласование стимулирующих выплат на период сентябрь 2013 г. – февраль 2014 г.

Выступили:
1.2.3.Директор – Епанчинцева А.В., которая представила на рассмотрение Совета школы режим работы школы и правила внутреннего распорядка по школе. Вопросы  были вынесены на открытое голосование:
-проголосовали «за» - 7 чел.

-«против» - 0 чел.
-«воздержались» - 0 чел.

4.Самоловова Е.А. представила на рассмотрение оценочный лист по распределению стимулирующих выплат за сентябрь 2013 г. – февраль 2014 г., который был разработан комиссией по распределению стимулирующих выплат. По этому вопросу было проведено открытое голосование:
-проголосовали «за» - 7 чел.

-«против» - 0 чел.

-«воздержались» - 0 чел.

Решение:
1.Одобрить режим работы школы,  правила внутреннего распорядка по школе, оценочный лист по распределению стимулирующих выплат за сентябрь 2013 г. – февраль 2014 г.
Председатель                                       Е.А. Костина

Секретарь                                             Н.Н. Лебёдкина

30.08.2013 г.
Протокол № 4
заседания Совета школы

от 10.10.2013 г.

Присутствовали: Епанчинцева А.В.(директор школы), Костина Е.А. (председатель), Ширшева Н.Ф. (учитель),  Замятина Н.В. (Председатель ПК школы), Самоловова Е.А. (зам. директора), Лебёдкина Н.Н. (родитель), Семенова Н.Л. (родитель).

Повестка дня:

1.  Контроль за организацией питания в школе.

2. Обеспеченность школы учебниками.
Выступили:
     По первому вопросу выступила зав. столовой Смаль О.В.. Она рассказало о количестве учащихся, получающих горячее питание (98%). Учащиеся начальной школы (100%), дети из многодетных и малообеспеченных семей (80,6%) получают питание за счет средств областного бюджета. Познакомила с примерным 10-дневным меню.

По второму вопросу выступила библиотекарь школы Овчинникова М.И., сообщившая, что все учащиеся учебниками обеспечены. Перечислила какие учебники получены из обменного фонда, какие предстоит заменить в следующем календарном году.

Решение:
1.Вести разъяснительную работу среди родителей, чтобы они во время оформляли справки на льготное питание. Учителя этого делать не обязаны.

2.Продолжить работу в классах среди обучаемых и их родителей по бережному отношению к учебникам и другой литературе
Протокол № 5
заседания Совета школы

от 25.12.2013 г.

Присутствовали: Епанчинцева А.В.(директор школы), Костина Е.А. (председатель), Ширшева Н.Ф. (учитель),  Замятина Н.В. (Председатель ПК школы), Самоловова Е.А. (зам. директора), Лебёдкина Н.Н. (родитель), Семенова Н.Л. (родитель).

Повестка дня:

1. Качество успеваемости учащихся за 1 полугодие.

2.Согласование перевода школы на электронный журнал.
Выступили:
По первому вопросу члены Совета школы заслушали  Е.А. Самоловову, замдиректора по УВР. Она представила присутствующим результаты качественной и относительной успеваемости учащихся школы за первое полугодие  2013-2014 учебного года.  Елена Алексеевна предложила для рассмотрения таблицы с показателями успеваемости и сравнительной характеристикой с подобными показателями за первое полугодие прошлого учебного года. Пояснила объективные и субъективные  причины неудовлетворительных оценок учеников по итогам второй четверти и второго полугодия.
Далее Елена Алексевна рассказала о внеклассных мероприятиях, проведённых в школе. Предложила рейтинг участия классных коллективов в мероприятиях разного уровня. А также рассказала о сотрудничестве воспитательной службы школы с различными общественными организациями.

По второму вопросу перевода школы на электронный журнал выступила А.В. Епанчинцева, которая познакомила присутствующих с материалами  по внедрению информационных систем ведения журналов успеваемости в электронном виде в государственных образовательных организациях, подведомственных УО Ирбитского МО. УО было рекомендовано в качестве платформы для единого районного решения в области электронного журнала (дневника) использовать Дневник.ру.
Педагогическим коллективом в этом направлении уже проведена определенная работа по освоению. Это предложение было поддержано родителями.
Было проведено открытое голосование по вопросу перехода школы на электронный журнал:

·         «За» - 7 человек;

·         «Против» – 0 человек;

·         «Воздержался» – 0 человек.

Решение:
1.Признать результаты учебно-воспитательного процесса в первом полугодии 2013-2014 учебного года удовлетворительными.
2.Одобрить введение в школе электронных журнала и дневника с 01.01.2014г.
Председатель                                              Е.А. Костина
Секретарь                                                     Н.Н. Лебедкина
 25.12.2013 г.

Протокол № 1
заседания Совета школы

от 27.02.2014 г.

Присутствовали: Епанчинцева А.В.(директор школы), Костина Е.А. (председатель), Ширшева Н.Ф. (учитель),  Замятина Н.В. (Председатель ПК школы), Самоловова Е.А. (зам. директора), Лебёдкина Н.Н. (родитель), Семенова Н.Л. (родитель).

Повестка дня:

1. Согласование стимулирующих выплат на период сентябрь 2013 г. – февраль 2014 г.

2. Заслушивание отчета директора школы о финансово-хозяйственной деятельности за 2013 год.
Выступили:
По первому вопросу Самоловова Е.А. представила на рассмотрение оценочный лист по распределению стимулирующих выплат за март 2014 г. – август 2014 г., который был разработан комиссией по распределению стимулирующих выплат. По этому вопросу было проведено открытое голосование:

-проголосовали «за» - 7 чел.

-«против» - 0 чел.

-«воздержались» - 0 чел.

   По второму вопросу выступила Епанчинцева А.В., которая рассказала об исполнении плана работы МКОУ Осинцевской ООШ, исполнении плана ФХД, о закупках, проведенных за счет средств модернизации: приобретено кухонное оборудование в столовую. Был дан полный отчёт по истраченным суммам (ремонт системы отопления, ремонт столовой).
Также она представила присутствующим статьи расходов бюджетных средств школы на следующий период учебного года:

а) необходимые расходы (курсовая подготовка учителей, медицинский осмотр работников школы и обучающихся, комплектование оборудованием кабинетов, канцелярские товары, мебель);

б) расходы по подготовке школы к новому учебному году (прозвонка электропроводки, пропитка чердачных помещений, анализы воды ит.д)
Решение:
1.Согласовать поощрительные выплаты из стимулирующей части фонда оплаты труда сотрудникам школы на основании протокола заседания экспертной комиссии.
2.Принять к сведению информацию из доклада Епанчинцевой А.В. и продолжить работу по укреплению МТБ.
оценочный лист по распределению стимулирующих выплат за март 2014 г. – август 2014 г.
Председатель                                       Е.А. Костина

Секретарь                                             Н.Н. Лебёдкина

27.02.2014 г.
Протокол № 2
заседания Совета школы

от 18.04.2014 г.

Присутствовали: Епанчинцева А.В.(директор школы), Костина Е.А. (председатель), Ширшева Н.Ф. (учитель),  Замятина Н.В. (Председатель ПК школы), Самоловова Е.А. (зам. директора), Лебёдкина Н.Н. (родитель), Семенова Н.Л. (родитель).

Повестка дня:

1. Анализ проведенного мониторинга здоровья учащихся.

2. О работе ОУ по использованию электронного журнала и электронного дневника.
                                                            Выступили:

По – первому вопросу выступила учитель физкультуры О.В. Бердникова. Она познакомила присутствующих с результатами проведенного  мониторинга  здоровья учащихся начальной школы, рассказала о работе по внедрению здоровьесберегающих технологий в школе. Особое внимание уделила 1классу.
По – второму вопросу выступил лаборант компьютерного класса Першин В.Ю., который ознакомил присутствующих с работой ОУ по использованию электронного журнала и электронного дневника. Рассказал, что во время зимних каникул была проведена учеба для сотрудников школы по использованию в их работе электронного журнала и дневника. Так же на родительских собраниях в классах было проведено знакомство родителей  с электронным  журналом и дневником. Всем родителям были розданы логины и пароли их детей для работы с электронным журналом и дневником. Каждый день с 16.00-20.00 проводятся индивидуальные консультации для родителей и учителей по работе с электронным журналом и дневником. Можно отметить, что 50 % учителей ведут электронный журнал – ежедневно. Опрос родителей дал следующие результаты: каждый день захожу в эл. дневник -30 %; один раз в неделю проверяю эл. дневник (в выходной) – 40%; не смотрю эл.дневник – 30%.  Причины: нет компьютера, заняты. Предлагаю классным руководителям  усилить  работу с родителями по погружению их в мир информационных технологий, заинтересовать их, использовать при работе с родителями  их электронную почту. Подключить детей к занятиям с родителями по использованию компьютера.

Решение:
1.Взять на контроль занятия по здоровьесбережению учащихся. Посетить уроки физической культуры и спортивные мероприятия.
2.Продолжить  работу ОУ по использованию электронного журнала и электронного дневника.
Председатель                                       Е.А. Костина

Секретарь                                             Н.Н. Лебёдкина

18.04.2014 г.
Протокол № 3
заседания Совета школы

от 30.05.2014 г.

Присутствовали: Епанчинцева А.В.(директор школы), Костина Е.А. (председатель), Ширшева Н.Ф. (учитель),  Замятина Н.В. (Председатель ПК школы), Самоловова Е.А. (зам. директора), Лебёдкина Н.Н. (родитель), Семенова Н.Л. (родитель).

Повестка дня:

1. Об утверждении протокола выбора модулей комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики»
2.О подготовке школы к новому учебному году.

Выступили:

1.Самоловова Е.А.:В следующем учебном году в нашей школе курс «Основы религиозных культур и светской этики» будет преподавать Замятина Наталия Васильевна, учитель начальных классов, которая прошла курсы повышения квалификации. На родительском собрании она представила родителям развёрнутую характеристику содержания курса «Основы религиозных культур и светской этики». После достижения родителями полного и адекватного понимания целей, задач и схемы организации курса была проведена процедура уточнения уже сделанного родителями выбора модуля курса. Все родители выбрали курс «Основы светской этики»
2. По второму вопросу выступила директор, Епанчинцева А.В. Она сообщила  присутствующим о том, что за летний период школе предстоит косметический ремонт. А также прозвонка электропроводки и пропитка чердачных помещений. Все нужно выполнить в сжатые сроки, т.к. приемка ОУ комиссией будет 10 июля.
Решение:
1.Утвердить результаты выбора родителями модулей комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики».
2.Вести работу с родителями обучающихся по оказанию посильной помощи в ремонте школы.
Председатель                                       Е.А. Костина

Секретарь                                             Н.Н. Лебёдкина

30.05.2014 г.